

## สรุปราคางานก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งกรมฯ ที่ 1863 ลงวันที่ 26 กันยายน 2568

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	อาคารอเนกประสงค์ (ส่วนที่ไม่สำเร็จ)		
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์ศึกษาและพัฒนาชุมชนนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กรมการพัฒนาชุมชน		
แบบเลขที่	OBEC 104 ล./61		
แบบ ปร.4 (ก) และ ปร.5 (ก) ที่แนบ	จำนวน	9	แผ่น
คำนวณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	29 กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุปผลดังนี้:		
	งานอาคาร เป็นเงิน	4,631,627.38	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	4,631,627.38	
	(สี่ล้านหกแสนสามหมื่นหนึ่งพันหกร้อยยี่สิบเจ็ดบาทสามสิบแปดสตางค์)		

(ลงชื่อ) 

(นางสาวจันทร์หอม สีแดง)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) 

(นายเวนิช ทองดี)

กรรมการ

(ลงชื่อ) 

(นายศิริพงศ์ เนื่อนนุ่ม)

กรรมการ

(ลงชื่อ) 

(นายดำรงศักดิ์ บัวเฟื่อน)

กรรมการ

(ลงชื่อ) 

(นายพงศกร เชื้อสกล)

กรรมการ

(ลงชื่อ) 

(นางสาวอาลัยลักษณ์ แก้วศรีพจน์)

กรรมการและเลขานุการ



[illegible]

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์ (ส่วนที่ไม่สำเร็จ)  
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ศึกษาและพัฒนาชุมชนองครักษ์ จังหวัดนครนายก  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมการพัฒนาชุมชน  
คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ OBEC 104 ล/61

เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	2.1 ท่อเหล็กวงสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 150x100x4.5 มม.	3,027.00	กก.	30.060	90,991.62	10.00	30,270.00	121,261.62	
	2.2 ท่อเหล็กวงสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 100x50x3.2 มม.	3,866.00	กก.	30.060	116,211.96	10.00	38,660.00	154,871.96	
	2.3 เหล็กฉากขาเท่ากัน ขนาด 0.50x0.50x5.0 มม.	130.00	กก.	25.710	3,342.30	10.00	1,300.00	4,642.30	
	2.4 แผ่นเพลทเหล็ก หนา 12 มม.	133.00	กก.	23.500	3,125.50	10.00	1,330.00	4,455.50	
	2.5 ทาสีกันสนิมโครมหลังคา	528.00	ตร.ม.	45.000	23,760.00	35.00	18,480.00	42,240.00	
	รวมหมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม								
								373,011.38	
	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
1	งานมุงหลังคา								
	1.1 หลังคาแผ่นเหล็กโรดลอนเคลือบสี (Metal Sheet) หนาไม่น้อยกว่า 0.45 มม.	516	ตร.ม.	310.00	159,960.00	70.00	36,120.00	196,080.00	
	1.2 ครอบหลังคาแผ่นเหล็กโรดลอน (Metal Sheet)	65	เมตร	135.00	8,775.00	50.00	3,250.00	12,025.00	
	1.3 เpingขายไม้สำเร็จรูป + ทับเชิงชาย	99	เมตร	90.00	8,910.00	73.00	7,227.00	16,137.00	
	1.4 เหล็กตะแกรง WIRE MESH Ø 4 มม.@ 0.20 ม.	516	ตร.ม.	32.00	16,512.00	5.00	2,580.00	19,092.00	
	1.5 แผ่นฉนวนใยแก้วกันความร้อน (Heat Guard) หนาไม่น้อยกว่า 25 มม.	516	ตร.ม.	280.00	144,480.00	25.00	12,900.00	157,380.00	
	รวมงานมุงหลังคา								
								400,714.00	
2	งานฝ้าเพดาน								
	2.1 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด (ชนิดกันชื้น) รอยต่อฉาบเรียบ หนา 9 มม. โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี ปิดทับด้วย แผ่นฝ้าดูดซับเสียง หนาไม่ต่ำกว่า 12 มม. (ตามแบบรูป)	256.00	ตร.ม.	540.00	138,240.00	105.00	26,880.00	165,120.00	
	2.2 ฝ้ากระเบื้องซีเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ หนา 6 มม. ติดตั้ง เว้นร่องยาแนว ด้วยโพลียูรีเทน โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	238.00	ตร.ม.	278.00	66,164.00	75.00	17,850.00	84,014.00	
	2.3 อุดแต่งยาแนวใต้พื้นสำเร็จรูป	352.00	ตร.ม.	24.00	8,448.00	30.00	10,560.00	19,008.00	
	2.4 บัวฝ้าเพดานสำเร็จรูป ขนาด 1/2 x 2 นิ้ว	185.00	เมตร	33.00	6,105.00	40.00	7,400.00	13,505.00	
	2.5 ทาสีพลาสติกฝ้าเพดาน	590.00	ตร.ม.	35.00	20,650.00	30.00	17,700.00	38,350.00	
	รวมงานฝ้าเพดาน								
								319,997.00	



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์ (ส่วนที่ไม่สำเร็จ)  
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ศึกษาและพัฒนาชุมชนองค์กรักษ์ จังหวัดนครนายก  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมการพัฒนาชุมชน  
คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ OBEC 104 ล./61  
เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	5.4 ประตูเหล็กม้วน D.4 พร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	15,370.00	30,740.00	-	-	30,740.00	รวมค่าแรง
	5.5 หน้าต่าง W.1	8	ชุด	12,690.00	101,520.00	-	-	101,520.00	รวมค่าแรง
	5.6 หน้าต่าง W.2 (ช่องแสงลูมิเนียม)	16	ชุด	4,960.00	79,360.00	-	-	79,360.00	รวมค่าแรง
	5.7 หน้าต่าง W.3	2	ชุด	4,500.00	9,000.00	-	-	9,000.00	รวมค่าแรง
	5.8 หน้าต่าง W.4	3	ชุด	3,030.00	9,090.00	-	-	9,090.00	รวมค่าแรง
	5.9 เสาเอ็น + ทับหลัง ค.ส.ล.ประตู-หน้าต่าง	316	เมตร	70.00	22,120.00	35.00	11,060.00	33,180.00	รวมค่าแรง
	รวมงานประตู หน้าต่าง ช่องแสงและระบายน้ำอากาศ								
6	งานตกแต่งผิวบันได + บันไดเหล็ก							386,640.00	
	6.1 พื้นชานพักบันได ผิวหินขัดในที่	9	ตร.ม.	312.00	2,808.00	161.00	1,449.00	4,257.00	
	6.2 บันบันได ผิวหินขัดในที่	51	เมตร	212.00	10,812.00	179.00	9,129.00	19,941.00	
	6.3 บันบันได ผิวหินล้าง	16	เมตร	163.00	2,608.00	104.00	1,664.00	4,272.00	
	6.4 จุกบันไดลูมิเนียมชนิดมีแถบกันลื่น	48	เมตร	194.85	9,352.80	42.00	2,016.00	11,368.80	
	6.5 ราวจับบันไดเหล็ก (ตามแบบรูปรายการ)	35	เมตร	2,300.00	80,500.00	-	-	80,500.00	รวมค่าแรง
	รวมงานตกแต่งผิวบันได + บันไดเหล็ก								
7	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ห้องน้ำ-ส้วม							120,338.80	
	7.1 โถล้างนั่งยองมีฐาน สีขาว พร้อมפלשวาล์ว	2	ชุด	5,000.00	10,000.00	450.00	900.00	10,900.00	
	7.2 โถล้างนั่งราบ สีขาว พร้อมפלשวาล์ว	3	ชุด	6,500.00	19,500.00	450.00	1,350.00	20,850.00	
	7.3 โถปัสสาวะชาย สีขาว พร้อมפלשวาล์ว	2	ชุด	5,500.00	11,000.00	450.00	900.00	11,900.00	
	7.4 อ่างล้างหน้าแบบมีขาตั้งพื้นสีขาว พร้อมก๊อกน้ำ	5	ชุด	4,200.00	21,000.00	450.00	2,250.00	23,250.00	
	7.5 ก๊อกน้ำชนิดหัวบอลวาล์ว	2	ตัว	125.00	250.00	25.00	50.00	300.00	
	7.6 สายฉีดชำระ	5	อัน	300.00	1,500.00	70.00	350.00	1,850.00	
	7.7 สต๊อปวาล์ว Ø 1/2"	15	อัน	80.00	1,200.00	35.00	525.00	1,725.00	
	7.8 กระจกเงา สำเร็จรูป	5	ชุด	280.00	1,400.00	70.00	350.00	1,750.00	
	7.9 ตะแกรงกรองผงชนิดดักกลิ่น	6	อัน	250.00	1,500.00	75.00	450.00	1,950.00	
	7.10 ฝาปิดส้วมทองเหลือง ( FCO.)	3	อัน	230.00	690.00	50.00	150.00	840.00	
	รวมงานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ห้องน้ำ-ส้วม								
8	งานทาสี							75,315.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	8.1 สิ้นอะคริลิค 100%	1,896	ตร.ม.	43.00	81,528.00	34.00	64,464.00	145,992.00	
	รวมงานทาสี							145,992.00	
9	งานเบ็ดเตล็ด - งานอื่น ๆ								
	9.1 ผนังระเบียง ค.ส.ล. พร้อมราวสแตนเลส 1 1/2"	16	เมตร	850.00	13,600.00	-	-	13,600.00	รวมค่าแรง
	9.2 ม้านั่ง (ตามแบบรูป)	16	เมตร	700.00	11,200.00	-	-	11,200.00	รวมค่าแรง
	9.3 ราวสแตนเลส ทางลาด (ตามแบบรูป)	14	เมตร	7,350.00	102,900.00	-	-	102,900.00	รวมค่าแรง
	9.4 กระดานไวนิลบอร์ด (ตามแบบรูป)	4	ชุด	9,400.00	37,600.00	-	-	37,600.00	รวมค่าแรง
	รวมงานเบ็ดเตล็ด - งานอื่น ๆ							165,300.00	
	รวมงานสถาปัตย์ (1-9)							2,826,778.80	
1	หมวดงานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย								
	ระบบท่อระบายน้ำโสโครก								
	1.1 ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสัญลักษณ์ท่อ	1	รวม	300.00	300.00	90.00	90.00	390.00	
	1.2 CO.ขนาด Dia. 4"	1	ชุด	235.43	235.43	200.00	200.00	435.43	
	1.3 FCO.ขนาด Dia. 4"	2	ชุด	1,000.00	2,000.00	400.00	800.00	2,800.00	
	1.4 ข้อต่ออ่อนยางแหวนรัดสแตนเลส ขนาด Dia. 4"	4	ชุด	400.00	1,600.00	200.00	800.00	2,400.00	
	รวมระบบท่อระบายน้ำโสโครก							6,025.43	
2	ระบบท่อระบายน้ำทิ้ง								
	2.1 ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	รวม	250.00	250.00	75.00	75.00	325.00	
	2.2 FCO.ขนาด Dia. 2"	1.00	ชุด	865.00	865.00	200.00	200.00	1,065.00	
	2.3 FCO.ขนาด Dia. 3"	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00	300.00	300.00	1,300.00	
	2.4 FD.ขนาด Dia. 2"	4.00	ชุด	665.00	2,660.00	200.00	800.00	3,460.00	
	2.5 P-TRAP ขนาด Dia. 2"	4.00	ชุด	222.00	888.00	66.00	264.00	1,152.00	
	2.6 ข้อต่ออ่อนยางแหวนรัดสแตนเลส ขนาด Dia. 2"	2.00	ชุด	200.00	400.00	100.00	200.00	600.00	
	รวม 2.ระบบท่อระบายน้ำทิ้ง							7,902.00	
3	งานระบบท่อระบายอากาศ								

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์ (ส่วนที่ไม่สำเร็จ)  
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ศึกษาและพัฒนาชุมชนองครักษ์ จังหวัดนครนายก  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมการพัฒนาชุมชน  
คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ OBEC 104 ล.61  
เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	3.1 ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	รวม	175.00	175.00	52.50	52.50	227.50	
	3.2 AVC.ขนาด Dia. 2"	2.00	ชุด	995.00	1,990.00	400.00	800.00	2,790.00	
	3.3 ข้อต่ออ่อนยางแวนรัดสแตนเลส ขนาด Dia. 2"	2.00	ชุด	200.00	400.00	200.00	400.00	800.00	
	รวมหมวดงานระบบท่อระบายอากาศ							3,817.50	
4	งานระบบท่อประปา								
	4.1 ท่อ PVC - 13.5 ขนาด Dia. 1/2"	46.00	เมตร	12.59	579.14	30.00	1,380.00	1,959.14	
	4.2 ท่อ PVC - 13.5 ขนาด Dia. 3/4"	22.00	เมตร	15.13	332.86	30.00	660.00	992.86	
	4.3 ท่อ PVC - 13.5 ขนาด Dia. 1"	28.00	เมตร	24.55	687.40	30.00	840.00	1,527.40	
	4.4 ข้อต่อ ข้อต่อต่าง ๆ	1.00	รวม	799.70	799.70	239.91	239.91	1,039.61	
	4.5 ค่าอุปกรณ์ยึดและรองรับท่อ	1.00	รวม	479.82	479.82	143.95	143.95	623.77	
	4.6 ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	รวม	159.94	159.94	47.98	47.98	207.92	
	4.7 STOP VALVE ขนาด Dia. 1/2"	15.00	ชุด	165.00	2,475.00	50.00	750.00	3,225.00	
	4.8 ประตูน้ำ GATE VALVE ขนาด Dia. 3/4"	3.00	ชุด	505.00	1,515.00	150.00	450.00	1,965.00	
	4.9 ประตูน้ำ GATE VALVE ขนาด Dia. 1"	5.00	ชุด	705.00	3,525.00	200.00	1,000.00	4,525.00	
	4.10 CHECK VALVE ขนาด Dia. 1"	1.00	ชุด	280.00	280.00	200.00	200.00	480.00	
	4.11 เครื่องสูบน้ำเพิ่มแรงดัน BOOSTER PUMP SET homr pump ขนาด 300 w.	1.00	ชุด	7,950.00	7,950.00	1,500.00	1,500.00	9,450.00	
	รวมงานระบบท่อประปา							25,995.70	
5	งานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
	5.1 ป้อน้ำดื่ม น้ำเสีย ชนิดเกราะ-กรอง เดิมอากาศ ขนาด 1,600 ลิตร	2.00	ถัง	8,190.00	16,380.00	2,866.00	5,732.00	22,112.00	
	5.2 ถังเก็บน้ำสแตนเลสสำเร็จรูป ชนิดตั้งพื้น ขนาด 3,000 ลิตร	1.00	ถัง	24,890.00	24,890.00	2,000.00	2,000.00	26,890.00	
	รวมงานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร							49,002.00	
6	งานฝังบริเวณระบบระบายน้ำ								
1	งานวางท่อระบายน้ำท่อ ค.ส.ล. ชั้น 3 มอก.128 ขนาด dia. 0.30 ม.	16.00	เมตร	609.53	9,752.48	225.89	3,614.24	13,366.72	
2	ถังเก็บน้ำสแตนเลสสำเร็จรูป ชนิดตั้งพื้น ขนาด 3,000 ลิตร	4.00	บ่อ	1,290.00	5,160.00	387.00	1,548.00	6,708.00	
	รวมงานฝังบริเวณระบบระบายน้ำ							20,074.72	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์ (ส่วนที่ไม่สำเร็จ)  
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ศึกษาและพัฒนาชุมชนองครักษ์ จังหวัดนครนายก  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมการพัฒนาชุมชน  
คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ OBEC 104 ล./61  
เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมค่างานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย							112,817.35	
	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
1	งานแสงสวิตช์ไฟฟ้าอัตโนมัติ								
	1.1 SAFETY SWITCH 100A. 3 Ø-4W 600V. แบบไม่มีฟิวส์ใช้เป็นสะพานไฟ	1	Set	10,494.00	10,494.00	1,500.00	1,500.00	11,994.00	
	1.2 หลัคติมแท่งเหล็กทองแดงบอนด์ ขนาด Ø 14.2 mm. ยาว 2.40 m.	1	Set	840.00	840.00	250.00	250.00	1,090.00	
	1.3EXOTHERMIC WELDING	1	Set	240.00	240.00	60.00	60.00	300.00	
	รวมงานแสงสวิตช์ไฟฟ้าอัตโนมัติ							13,384.00	
2	งานแสงย่อยและเซอร์กิตเบรกเกอร์ CU (CONSUMER UNIT)								
	2.1 แสงย่อย 14 วงจรพร้อมเมน 63AT 2P IC ≥ 10 kA	2	Set	5,950.00	11,900.00	750.00	1,500.00	13,400.00	
	รวมงานแสงย่อยและเซอร์กิตเบรกเกอร์							13,400.00	
3	งานท่อร้อยสายไฟ								
	3.1 PVC 1 1/4" (35 mm.)	17	m	29.00	493.00	27.00	459.00	952.00	
	3.2 PVC 1/2" (18 mm.)	616	m	13.00	8,008.00	20.00	12,320.00	20,328.00	
	3.3 FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1	Lot	1,700.00	1,700.00	510.00	510.00	2,210.00	
	รวมงานท่อร้อยสายไฟ							23,490.00	
4	งานสายไฟฟ้า								
	4.1 IEC 01 10 SQ.MM.	44	m	39.00	1,716.00	16.00	704.00	2,420.00	
	4.2 IEC 01 4 SQ.MM.	22	m	13.00	286.00	10.00	220.00	506.00	
	4.3 IEC 01 2.5 SQ.MM.	2,125	m	9.00	19,125.00	7.00	14,875.00	34,000.00	
	4.4 FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1	Lot	2,112.00	2,112.00	633.00	633.00	2,745.00	
	รวมงานสายไฟฟ้า							39,671.00	
5	งานดวงโคมไฟฟ้าและอื่นๆ								
	5.1 โคมไฟฟ้าแบบมีตะแกรงอลูมิเนียม(ช่องตะแกรงแบบถีไบพับ ) ขนาด 0.30x1.20 ม. ประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 95 ลูเมน/วัตต์	24.00	ชุด	1,183.00	28,392.00	150.00	3,600.00	31,992.00	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์ (ส่วนที่ไม่สำเร็จ)  
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ศึกษาและพัฒนาชุมชนองค์กรฯ จังหวัดนครนายก  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมการพัฒนาชุมชน  
คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ OBEC 104 ล./61

เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	หลอด LED TUBE ขนาดไม่เกิน 2x18 วัตต์ ติดฝังฝ้าเพดาน								
	5.2 ดวงโคม LED พลูออเรสเซนต์แตรงลูมินีม (ช่องตะแกรงแบบถี่ใบพัด)	17.00	ชุด	1,186.00	20,162.00	150.00	2,550.00	22,712.00	
	ขนาด 0.30x1.20 ม. ประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 95 ลูเมน/วัตต์								
	หลอด LED TUBE ขนาดไม่เกิน 2x18 วัตต์ ชนิดติดลอย								
	5.3 ดวงโคมแอลอีดีฟลูออเรสเซนต์แตรงลูมินีม	10.00	ชุด	963.00	9,630.00	135.00	1,350.00	10,980.00	
	(ช่องตะแกรงแบบถี่ใบพัด) หลอด LED TUBE ขนาดไม่เกิน 18 วัตต์								
	ประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 95 ลูเมน/วัตต์ ชนิดติดลอย								
	5.3 ถังดับเพลิง แบบผงเคมีแห้ง ขนาด 15 ปอนด์	4.00	เครื่อง	1,250.00	5,000.00	150.00	600.00	5,600.00	
	5.4 พัดลมโโคร ติดฝ้าเพดาน ขนาด 16 นิ้ว	16.00	เครื่อง	1,360.00	21,760.00	345.00	5,520.00	27,280.00	
	รวมงานดวงโคมไฟฟ้าและอื่นๆ							98,564.00	
6	งานสวิตช์ และเต้ารับ								
	6.1 สวิตช์ทางเดียว 16A, 250V พร้อมฝาครอบสีขาว	44	ชุด	95.00	4,180.00	80.00	3,520.00	7,700.00	
	6.2 เต้ารับไฟฟ้า (UNIVERSAL TYPE) ขนาด 16A,250V มีขาติน	18	ชุด	170.00	3,060.00	90.00	1,620.00	4,680.00	
	พร้อมฝาครอบสีขาว								
	รวมงานสวิตช์ และเต้ารับ							12,380.00	
	รวมหมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร							200,889.00	
	หมวดงานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ								
1	กระดานไวท์บอร์ด ขนาด 8.00 เมตร	4	ชุด	10,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
	รวม ครุภัณฑ์สร้างกับที่							40,000.00	